[image: 20141218最终 副本 3]
附件5
[bookmark: _GoBack]关于征集华南师范大学教育科学学院
第二十次研究生代表大会提案的通知
华南师范大学教育科学学院全体研究生：
为全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记重要讲话精神，我院将于近期召开华南师范大学教育科学学院研究生代表大会。为激发我院研究生主人翁意识及责任感，进一步促进学院管理体制改革和学院决策民主化、科学化，加强广大研究生与学院之间的交流与沟通，华南师范大学教育科学学院研究生代表大会筹备小组现开展提案征集工作。现将相关事项通知如下：
一、征集对象
华南师范大学教育科学学院全体研究生
二、征集时间
即日起至2019年5月23日22时
3、 提案内容及主题
   提案征集旨在广泛听取同学意见与建议，凡真实反映研究生切身想法、有利于加强学院建设的提案均可被受理，提案内容包括但不限于以下主题：
（一）学院教学管理与课程实施问题
（二）学院学风建设与专业培养规划
（三）学院学生工作与民主事务管理
（四）学院后勤保障与生活发展服务
（五）学生宿舍管理与校园治安问题
（六）学生文化活动与社会生活实践
（七）学生权益保障与意见反馈机制
四、提案要求
（一）主题鲜明。提案须与同学合法权益、学校实际情况相适应，能够真实反映同学诉求、切实推动学校发展，并符合党和国家的方针政策、法律法规。
（二）言之有据。反映问题要以事实为依据，通过充分调查研究再提出提案。案情要清楚，事实明确，言之有物，避免空洞笼统。
（三）广泛性。提案内容要求具有一定的代表性和可行性。除提出现实问题外，也可重点关注可行性建议及相关改革发展思路。
（四）一事一案。提案须简明扼要，不能一案多事。
（五）行文格式正确：
1.问题型提案至少应当包含背景、问题概要、情况分析、解决方案等四部分；
2.建议型提案至少应当包括背景、目的、构想、具体策略等四部分。
五、征集方式
（一）个人提案：以个人名义进行提案。
（二）联名提案：以多人名义进行提案。
六、提交方式
（一）填写《提案信息登记表》和《华南师范大学教育科学学院研究生代表大会提案》，提案封面及正文格式均以附件1和附件2模板要求为准。
（二）提案须有相关附议人签字确认，附议人不能少于10人，否则提案无效。
（三）所有提案必须按时提交电子版，否则提案无效。电子版提案请发送至邮箱912934376@qq.com，文件命名为“个人提案／联名提案+第一提案人姓名+提案主题”。
七、其他说明
（一）全体研究生可自由提交提案，可个人或联名多次提交不同提案；
（二）若存在相似或相近提案，大会筹备委员会将在征求提案负责人意见的情况下考虑合并相关提案。
（三）优秀提案于第二十次研究生代表大会进行解释与落实。
（四）优秀提案人或提案小组将给予一定的奖励。
（五）出现本通知以外的事宜，由教育科学学院研究生会主席团进行解释。

本次大会的召开是我院的一项重要的政治工作，提案的征集有助于创造更好的学习生活环境、增强同学们对学院建设的参与度和对学院工作的认同感。请广大研究生立足解决学习生活中遇到的实际问题，为学院科学发展建言献策。

联系人及联系方式
周洁 15626096355

附件：
1.《提案信息登记表》
2.《华南师范大学教育科学学院研究生代表大会提案》模板

华南师范大学教育科学学院研究生会
华南师范大学教育科学学院研究生代表大会筹备小组
2019年5月17日

附件（1）
提案信息登记表
	提案名称
	关于XXXXXXXXX的提案

	提案类别
	□ 个人提案          □ 联名提案

	提 案 人

	第一提案人

	提案时间
	2019年X月X日

	提案内容
问题型提案至少应当包含背景、问题概要、情况分析、解决方案四部分；
建议型提案至少应当包括背景、目的、构想、具体策略四部分。

	（提案附议人签名）

附件（2）

[image: 校徽]        [image: 教育科学学院研究生会会徽]

教育科学学院
研究生代表大会

提案题目：                关于 XXX 的提案
提 案 人：             XXX（或者XXX代表组）
第一提案人：
提案类别：

时间： 2019  年 X月 X日

关于XXXXXXXXX的提案
一、正文内容
统一采用仿宋四号，首行缩进2字符，1.5倍行距，相关重点内容加粗。
问题型提案至少应当包含背景、问题概要、情况分析、解决方案等四部分；建议型提案至少应当包括背景、目的、构想、具体策略等四要素。
二、标题
1.一级标题采用“一、”样式，黑体三号，左对齐，首行缩进2字符，1.5倍行距。
2.二级标题采用“（一）”样式，楷体三号，左对齐，首行缩进2字符，1.5倍行距。
3.三级标题采用“1.”样式，仿宋三号，左对齐，首行缩进2字符，1.5倍行距。
4.四级标题采用“(1)”样式，仿宋三号，左对齐，首行缩进2字符，1.5倍行距。

请大会予以审议！（最后结束必须有该项）

第 19 页 共 19 页

image2.jpeg

image3.png

image1.png
G phatrnnhs o (BT ERPTE